
 令和６年１１月吉日  

 保護者 様 

志木市立志木第二小学校長  佐々木 宰 

志木市立志木第四小学校長  小暮 孝明  

志木市立志木第二中学校長  島村 直人  

 

 

令和６年度 志木第二中学校区地域学校保健委員会の開催について 

 

紅葉の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、保護者の皆様には、日頃より各校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げま

す。 

さて、志木第二中学校区地域学校保健委員会を下記のとおり開催いたしますので、ご多用中

とは存じますが、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

1 日 時   令和６年１２月１６日（月） 受付時間   １2時５０分～  

開催時間  １３時 0０分～１４時４０分 

 

２ 場 所   志木市立志木第四小学校 ふれあいルーム（北校舎２F） 

 

３ 内 容  今年度テーマ 『 子どもたちの心と体を考える 』 

（１）報告          令和６年度 定期健康診断のまとめ 

 令和６年度 新体力テストのまとめ 

（２）児童生徒発表  志木第四小学校 保健給食委員会活動報告 

（３）講話   演題  『 より良い学校生活のために家族で見直す睡眠習慣 』 

講師  江戸川大学 睡眠研究所 

       江戸川大学社会学部人間心理学科 教授 浅岡章一氏 

（４）質疑応答 

 

４ その他 

＊駐車場は利用できませんので、徒歩・自転車でお越しくださるようお願いいたします。 

＊上履き（スリッパ）をご持参ください。 

＊感染症の感染状況によっては、Zooｍ等の会議になる可能性もあります。  その際は、 

さくら連絡網にてご連絡致します。 

 


